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سینمای جهان

مریل استریپ راوی »بازگشت به 
طبیعت« شد

مریل استریپ  راوی دنباله مستند »فرار از انقراض« 
شد که سال ۲۰۲۰ مورد تحسین قرار گرفته بود.

ــرار از انقراض،  ــزارش مهر، فیلم مستند »ف به گ
بــازگــشــت بــه طبیعت« کــه تــوســط متیو بــرادی 
کارگردانی و تهیه شده، با صدای مریل استریپ 
روایت خود را به گوش مخاطبانش می رساند. این 
مستند بررسی خواهد کرد که »بازگشت به طبیعت« 
به عنوان رویکردی حفاظتی که هدفش بازگرداندن 
فرایندهای طبیعی و افزایش تنوع زیستی از طریق 
کاهش تاثیر انسان بر اکوسیستم هاست، چقدر 
می تواند تضمین کننده تلاش های حفاظتی موثر 
و پایدار باشد.این فیلم دنباله ای بر مستند اصلی 
با عنوان »فرار از انقراض« است که سال ۲۰۲۰ به 
عنوان بهترین فیلم محیط زیستی از سوی جشنواره 

بین المللی مستند لس آنجلس انتخاب شد.
مریل استریپ خود از مدافعان متعهد برای حفاظت 
از گونه های در معرض خطر است. پیشتر ، این بازیگر 
در کمپین هایی برای نجات پناهگاه ملی حیات 
وحش قطب شمال شرکت و از سازمان هایی مانند 
شــورای دفاع از منابع طبیعی )NRDC( حمایت 
کــرده اســت. استریپ همچنین با قانون گذاران 
نیوجرسی همکاری کرد تا در حمایت از حیات 
فیل ها، قانونی بــرای ممنوعیت فــروش، خرید یا 

داشتن عاج و شاخ فیل ها و کرگدن وضع شود.
ــن مستند از طــریــق داســتــان گــویــی جـــذاب و  ای
فیلم برداری نفس گیر، موفقیت های ملموس و 
چالش های مداوم در زمینه بازگشت به طبیعت را به 
نمایش می گذارد و نشان می دهد چگونه بشریت، 
هنگامی که به دانــش و شفقت مسلح می شود، 
می تواند زوال گونه های جانوری بی شماری را 
متوقف کند.»فرار از انقراض، بازگشت به طبیعت« 
از ۲۷ سپتامبر ۲۰۲4 )6 مهر 14۰3( در سینماها 

اکران خواهد شد.

بــا فیلم »پــول و  ساعد سهیلی 
پارتی« اثر سعید سهیلی در راه 
سینماست. این کمدی عاشقانه 
با بــازی پردیس احمدیه، امیر 
جعفری، مهدی هاشمی و هادی 

ــران می شود. »پــول و  ــرداد اک کاظمی از ســوم م
پارتی« هفتمین تجربه همکاری ساعد سهیلی با 

پدرش است.

سجاد بابایی در سریال »شغال« 
به کارگردانی بهرنگ توفیقی 
ــد کـــرد و در ایــن  ــواه بـــازی خ
سلطانی،  مهدی  بــا  مجموعه 
امیرحسین  دیــربــاز،  کامبیز 
فتحی و شبنم مقدمی همبازی می شود. »شغال« 
پس از مجموعه »خسوف«، دومین سریال کارنامه 

نمایش خانگی بابایی است.

سارا بهرامی این روزها مشغول 
اجــرای نمایش »جیب هایی پر 
از نان« است و تا ۲4 مردادماه 
با این تئاتر روی صحنه حضور 
دیگر  ــدث  ــح م ــن  ــرزی ف دارد. 

کارگردانی  به  ــان«  ن از  پر  »جیب هایی  بازیگر 
علیرضا گودرزی است و وحید رهبانی نیز ترجمه 

نمایشنامه را برعهده داشته است.

چهره ها و خبر ها

ــه معصومی با  ــروان ــاد پ ــده ی زن
سریال »در کنار پروانه« ساخته 
داریوش یاری در شبکه دو دیده 
می شود. این مجموعه با بازی 
بیتا سحرخیز، بــرزو ارجمند، 
نگار عابدی و سامرند معروفی اولین بار سال 
14۰۰ پخش شد. »در کنار پروانه ها« ساعت 

۲1:3۰ روی آنتن می رود.

علیرام نورایی با مستند »۲3۲ 
روز دور دنیا« در تلویزیون دیده 
می شود. این مستند با حضور 
مهمانان مردمی و با محوریت 
سفر دو ناوشکن ایرانی دنا و 

ناو بندر مکران، در بندرعباس تولید شده است. 
»۲3۲ روز دور دنیا« ساعت 18 از شبکه یک 

پخش می شود.

سید مصطفی صابری- »درون و بیرون ۲« 
هنوز درحــال اکــران است و دو رکــورد بزرگ 
را شکسته؛ اول این که تا این جا با فروش یک 
میلیارد و 4۰۰ میلیون دلار، پرفروش ترین 
فیلم سال ۲۰۲4 شده و روند فروشش ادامه 
هم دارد. دوم این که رکورد سریع ترین فروش 
یک میلیارد دلاری را در دنیای پویانمایی ها 
زد. اثری که ادامه »درون و بیرون« محصول 
ــال ۲۰15 اســـت، هــمــان کــه هــم اسکار  س
به  هم  ــرد،  ک تصاحب  را  پویانمایی  بهترین 
اولین و تنها پویانمایی تاریخ که فیلم نامه اش 
به جمع نامزدهای اسکار راه یافت، تبدیل شد. 
موفقیتی بی نظیر که ساخت ادامه ای برای آن 
را دشوار و پرریسک می کرد، اما این اتفاق چنان 
با حوصله، ظرافت و توجه به جزئیات فرمی و 
محتوایی افتاد که نتیجه اش دستاوردهای 
بزرگی است که قسمت دوم داشته. فروش بالا 
و بحث های مختلفی که حول محتوای قسمت 
دوم مطرح می شود، نشان دهنده این است 
که خاطره خوب قسمت اول دوباره تکرار شده 
و باز هم با اثــری تامل برانگیز و در عین حال 
سرگرم کننده طرف هستیم که در ادامه بیشتر 

بررسی اش می کنیم.

چرا »درون و بیرون« اثر مهمی است؟	 
ــا بـــود عـــادت کــرده بــودیــم دنــیــای  ــال ه  س
ــن، با  ــری ــی ــارنـــگ، ش ــگـ ــی را رنـ ــای ــم ــان ــوی پ
شخصیت هایی کودکانه و ماجراجویی هایی 
ــاده ببینیم که بچه ها را جــذب می کرد،  س
محتوایش  که  پویانمایی  یک  هم  گهگاهی 
عمیق بود از راه می رسید، اما در جذب بیننده 
موفق نبود و مخاطب خاص داشت تا این که 
در سال ۲۰15 و با اکــران »درون و بیرون« 
اتفاقی تازه افتاد، حالا شاهد یک پویانمایی 
بودیم که شیرین و پرهیجان برای کودکان و 
در عین حال تامل برانگیز برای بزرگ سالان 
بود. پویانمایی که با جسارتی بی نظیر دنیای 

ذهــنــی مــا و احساساتی را کــه احــاطــه اش 
کرده اند، در دل داستانی دوست داشتنی 
با محوریت دختری به  نام »رایلی« توصیف 
می کرد. دخترکی که زندگی را با حضور تنها 
یک احساس یعنی شادی شروع کرد، دنیا را 
بیشتر شناخت و احساسات دیگری مثل غم، 
خشم، ترس و تنفر سراغش آمدند. موفقیت 
این اثر در جلب توجه مخاطب و ارائه محتوایی 
حساب شده در دل یک داستان خوش رنگ و  
لعاب، زمینه را برای ساخت نمونه های مشابه 
فراهم کرد، طوری که پویانمایی های زیادی 
حــول شناخت مفهوم زنــدگــی، احساسات 
ــان، هــویــت، بــلــوغ، عــشــق،  ــت ش ــری ــدی و م
خودشناسی، مهارت های زندگی و... ساخته 
شد که »قرمز شــدن«، »کوکو«، »المنتال«، 
»زوتوپیا«، »لوکا«، »روح« و »میچیل ها علیه 
ماشین ها« شاخص ترین شان بودند. سیری 
که حالا ساخت »درون و بیرون ۲« آن را وارد 

فاز جدیدی کرده است.

متنوع شدن احساسات با رسیدن بلوغ	 
»رایلی« دخترک فیلم اول حالا 13 ساله شده، 
دوستان جدیدی دارد و آماده می شود تا با رفقایش 
در یک اردوی استعدادیابی هاکی شرکت کند، 
اما ناگهان با رسیدن بلوغ، شــادی، غم و دیگر 
احساسات »رایــلــی« متوجه تغییراتی در میز 
فرماندهی می شوند، میزی که دکمه هایش بیشتر 
می شود تا اضــطــراب، خجالت، بی حوصلگی 
و حسادت هم بتوانند با آن کار کنند. »رایلی« 
در طول سال ها با انــواع خاطرات و تجربیاتش 
نوعی خودآگاهی و هویت را ساخته که در اتاق 
فرماندهی قرار دارد، اما احساس جدیدش یعنی 
اضطراب حس می کند باید این هویت را تغییر دهد 
و دیگر احساسات را هم مخل این هدف می داند. 
اضطراب که کنترل اتاق فرماندهی را در دست 
می گیرد احساسات دیگر به عقب رانده می شوند 
و »رایــلــی« تـــازه ای شکل می گیرد که مطلوب 
دوستانش نیست. احساسات دیگر برای نجات 

»رایلی« دست به کار می شوند و...

تکرار دشوار یک موفقیت بزرگ	 
وقتی یک پویانمایی، جهانی تازه و بکر را معرفی 
می کند که داستانش بــرای مخاطب جذاب 
و ملموس می شود تکرار این موفقیت دشوار 
و تن دادن به آن ریسک بزرگی است، اما تیم 
سازنده بدون عجله و با حوصله، دو روان شناس 
نامدار را به عنوان مشاور محتوایی استخدام 
می کنند، در کنارش یک گروه از نوجوانان را 
برای گرفتن بازخورد و پژوهش بیشتر وارد پروژه 
می کنند و نتیجه اش می شود اثــری که شاید 
تازگی قسمت اول را ندارد، اما با قصه خوش ریتم 
و سرراست که پیچیدگی های نسخه اصلی را 
نــدارد، ویژگی های بصری چشم نواز و ارتقای 
دقیق محتوا که باز هم برای مخاطب مفاهیم 
تازه دارد، توانست موفقیت قبلی را به بهترین 
شکل تکرار کند. فیلم از بحران هویت، اهمیت 
گروه همسن وسالان، نقش احساسات جدید 
با تغییراتی که بلوغ در پی دارد و... می گوید و 
همچنان می تواند مخاطب را غافلگیر کند و 

شعاری هم نباشد.

فیلمی برای تماشای خانوادگی	 
ــاری اســت که باید  »درون و بیرون ۲« از آن آث
خانوادگی دید و درباره اش صحبت کرد، افزایش 
شخصیت ها شاید این نگرانی را ایجاد کند که 
قصه سردرگم و شلوغ شود و درکش دشوار، اما 
فیلم نامه به خوبی به همه رسیدگی می کند و 
سوالی را بی پاسخ نمی گذارد، با این حال شاید با 
دخترانه تر شدن فضای قصه، پسرها چندان با آن 
ارتباط برقرار نکنند، همین طور موضوع بلوغ و... 
باعث می شود بچه های زیر 8 و 9 سال هم درگیر 
محتوا نشوند، هرچند خود قصه می تواند آن ها 
را سرگرم کند. جنبه مثبت قسمت دوم آن است 
که اگر فیلم اول را دیده باشید به مختصات دنیا 
مسلط هستید و درکش برای تان ساده می شود، 
برخلاف فیلم اول که ممکن بود درکش در آغاز 

برای برخی از مخاطبان کمی دشوار باشد.

سفر به اعماق ذهن و احساسات
پویانمایی »درون و بیرون2« نه تنها فروش شگفت انگیزی در گیشه داشته، بلکه موفقیت قسمت اول در بیان 

داستانی قابل تامل و در عین حال شیرین را تکرار کرده تا یکی از اتفاقات مهم سینمای سال 2024 باشد


